
Besluit van de gemeenteraad van Boxtel tot wijziging van de 

Horecaverordening Boxtel en de Algemene plaatselijke verordening Boxtel 

2012 

De raad van de gemeente Boxtel; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2023; 

  

Gelet op: 

• artikel 149 van de Gemeentewet 

• de Alcoholwet 

  

b e s l u i t : 

  

  
  

  

Artikel  I 
De definitie van ‘wet’ in artikel 1 van de Horecaverordening Boxtel komt te luiden: 

• wet: Alcoholwet. 

  

Artikel  II 
De Algemene plaatselijke verordening Boxtel 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Na artikel 2.1.1.2 wordt een artikel ingevoegd: 

Artikel 2.1.1.3 Sluiting voor publiek toegankelijke gebouwen en/of erven 

1. De burgemeester kan een voor het publiek openstaand gebouw of een bij dat gebouw behorend 

erf voor een bepaalde duur geheel of gedeeltelijk sluiten, als daar: 

a. wapens als bedoeld in artikel 2 van de Wet wapens en munitie aanwezig zijn waarvoor geen 

ontheffing, vergunning of verlof is verleend; of 

b. is gehandeld in strijd met artikel 1 van de Wet op de kansspelen; of 

c. door misdrijf verkregen zaken voorhanden, bewaard of verborgen zijn dan wel zijn verworven 

of overgedragen; of 

d. zich andere feiten of omstandigheden hebben voorgedaan die naar het oordeel van de 

burgemeester de vrees wettigen dat het geopend blijven van het voor publiek toegankelijk 

gebouw of het bij dat gebouw behorende erf ernstig gevaar oplevert voor de openbare orde, 

veiligheid, gezondheid of zedelijkheid. 

2. Onverminderd hetgeen in artikel 5:24 van de Algemene wet bestuursrecht is bepaald omtrent de 

bekendmaking, wordt het bevel tot sluiting tevens bekend gemaakt door een schrijven waaruit 

van dat bevel tot sluiting blijkt, aan te brengen op of nabij de toegang tot het gebouw of het erf. 

3. De rechthebbende laat toe dat een afschrift van het sluitingsbevel wordt aangebracht. 

4. Het is de rechthebbende op het gebouw en/of erf verboden om, zonder ontheffing van de burge- 

meester daarin bezoekers toe te laten of te laten verblijven. 

5. Het is eenieder verboden om een krachtens dit artikel gesloten gebouw en/of erf zonder ontheffing 

van de burgemeester te betreden. 

6. De burgemeester trekt het sluitingsbevel in als naar zijn oordeel de in het eerste lid genoemde 

belangen voortzetting van de sluiting niet langer vereisen. 

7. Het in het eerste lid bepaalde geldt niet voor zover in het onderwerp van de regeling van het 

eerste lid elders wordt voorzien in deze verordening of in artikel 13b van de Opiumwet. 

B 

Artikel 2.2.1, eerste lid, onder d, komt te luiden: 

d. het in een inrichting in de zin van de Alcoholwet gelegenheid geven tot dansen; 

  

C 

Artikel 2.2.2, achtste lid, komt te luiden: 

Nr. 119364 

GEMEENTEBLAD 18 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel 

Gemeenteblad 2024 nr. 119364 18 maart 2024 1 



1. Onverminderd het bepaalde in artikel 1.8 kan de burgemeester een vergunning voor een evenement 

als bedoeld in het zesde lid weigeren als de organisator of de aanvrager van de vergunning in 

enig opzicht van slecht levensgedrag is. 

  

D 

Artikel 2.4.7, tweede lid, onder b, komt te luiden: 

a. de plaats, niet zijnde een terras als bedoeld onder a, waarvoor een ontheffing geldt krachtens 

artikel 35 van de Alcoholwet. 

E 

Artikel 2.4.12 komt te luiden: 

Artikel 2.4.12 Loslopende honden  

1. Het is de eigenaar of houder van een hond verboden die hond te laten verblijven of te laten lopen: 

op een voor het publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte kinderspeelplaats, 

zandbak of speelweide of op een andere door het college aangewezen plaats; 
a. 

b. binnen de bebouwde kom op een openbare plaats als de hond niet is aangelijnd; 

c. buiten de bebouwde kom op een door het college aangewezen plaats als de hond niet is 

aangelijnd; 

d. op de weg als die hond niet is voorzien van een halsband of een ander identificatiemerk dat 

de eigenaar of houder duidelijk doet kennen. 

2. Het eerste lid, aanhef en onder b, is niet van toepassing op door het college aangewezen plaatsen. 

3. Het eerste lid, aanhef en onder a tot en met c, is niet van toepassing op de eigenaar of houder 

van een hond die zich vanwege zijn handicap door een geleidehond of sociale hulphond laat be- 

geleiden of die deze hond aantoonbaar gekwalificeerd opleidt tot geleidehond of sociale hulphond. 

F 

Artikel 2.4.13 komt te luiden: 

Artikel 2.4.13 Verontreiniging door honden  

1. Degene die zich met een hond op een openbare plaats begeeft, is verplicht ervoor te zorgen dat 

de uitwerpselen van die hond onmiddellijk worden verwijderd. 

2. Het eerste lid is niet van toepassing op de eigenaar of houder van een hond die zich vanwege zijn 

handicap door een geleidehond of sociale hulphond laat begeleiden. 

3. Het eerste lid is niet van toepassing op door het college aangewezen plaatsen. 

  

G 

Artikel 2.4.14 komt te luiden: 

Artikel 2.4.14 Gevaarlijke honden  

1. Als de burgemeester een hond in verband met zijn gedrag gevaarlijk of hinderlijk acht, kan hij de 

eigenaar of houder van die hond een aanlijngebod of een aanlijn- en muilkorfgebod opleggen 

voor zover die hond verblijft of loopt op een openbare plaats of op het terrein van een ander. 

2. De eigenaar of houder van de hond aan wie een aanlijngebod is opgelegd, is verplicht de hond 

kort aangelijnd te houden, met een lijn met een lengte, gemeten van hand tot halsband, van ten 

hoogste 1,50 meter. 

3. De eigenaar of houder van de hond aan wie een aanlijn- en muilkorfgebod is opgelegd, is naast 

de verplichting bedoeld in het tweede lid verplicht de hond voorzien te houden van een muilkorf 

die: 

a. vervaardigd is van stevige kunststof, van stevig leer of van beide stoffen; 

b. door middel van een stevige leren riem zodanig rond de hals is aangebracht dat verwijdering 

zonder toedoen van de mens niet mogelijk is; en 

c. zodanig is ingericht dat de hond niet kan bijten, dat de afgesloten ruimte binnen de korf een 

geringe opening van de bek toelaat en dat geen scherpe delen binnen de korf aanwezig zijn. 

4. Onverminderd artikel 2.4.12, eerste lid, aanhef en onder d, dient een hond als bedoeld in het 

eerste lid voorzien te zijn van een door de minister die het aangaat op aanvraag verstrekt uniek 

identificatienummer door middel van een microchip die met een chipreader afleesbaar is. 

  

H 

Artikel 2.4.14a komt te luiden: 

Artikel 2.4.14a Gevaarlijke honden op eigen terrein 

1. Het is de eigenaar of houder van een hond verboden deze hond op zijn terrein zonder muilkorf 

te laten loslopen als de burgemeester een aanlijngebod of een aanlijn- en muilkorfgebod heeft 

opgelegd als bedoeld in artikel 2.4.14, eerste lid, dan wel als de hond is opgeleid voor bewakings- 

, opsporings- en verdedigingswerk. 

2. Het in het eerste lid genoemde verbod geldt niet als: 

op een vanaf de weg zichtbare plaats een naar het oordeel van de burgemeester duidelijk 

leesbaar waarschuwingsbord is aangebracht; 
a. 

Gemeenteblad 2024 nr. 119364 18 maart 2024 2 



b. het mogelijk is een brievenbus te bereiken en aan te bellen zonder het terrein te betreden; 

en 

c. het terrein voorzien is van een zodanig hoge en deugdelijke afrastering dat de hond niet 

zelfstandig buiten het terrein kan komen. 

I 

Artikel 3.2.2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid, onder a. komt te luiden: 

staan niet onder curatele; a. 

2. In het tweede lid, onder c. wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

  

J 

Artikel 5.4.1, eerste lid, komt te luiden: 

1. Het is verboden op enig terrein, geen weg zijnde, met een motorvoertuig of een bromfiets te 

crossen buiten wedstrijdverband, een wedstrijd dan wel, ter voorbereiding van een wedstrijd, 

een trainings- of proefrit te houden of te doen houden dan wel daaraan deel te nemen, dan wel 

een motorvoertuig of een bromfiets met het kennelijke doel daartoe aanwezig te hebben. 

  

  

Artikel  III 
  

  

  

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 12 december 2023; 

De gemeenteraad van Boxtel, 

de griffier, 

I.H.M. Smits 

de voorzitter, 

R.S. van Meygaarden 

Gemeenteblad 2024 nr. 119364 18 maart 2024 3 


